
 

23 октября 2023 №111-РС 

 

РЕШЕНИЕ 

 

КАРАР 

 

О внесении изменения и дополнения в решение Совета от 05.12.2022г. № 92-РС «О 

стратегии социально-экономического развития Лаишевского муниципального района 

Республики Татарстан на 2022-2024 годы и плановый период до 2030 года» 

 

В целях улучшения качества и уровня жизни населения Совет Лаишевского 

муниципального района Республики Татарстан РЕШИЛ: 

 

1. Внести изменения и дополнения в решение Совета Лаишевского 

муниципального района от 05.12.2022 № 92-РС «О стратегии социально-экономического 

развития Лаишевского муниципального района Республики Татарстан на 2022-2024 годы и 

плановый период до 2030 года», раздел 4 дополнить: 

- «в Республике Татарстан, не имеется ни одного объекта, который совмещал бы в себе 

реализацию сразу нескольких направлений: летнего и зимнего видов спорта, оздоровления, 

детских-оздоровительных лагерей, молодежных слетов, спортивных соревнований. Для 

создания подобного учреждения были подобраны следующие территории:  земельный 

участок с кадастровым номером 16:24:000000:4499 площадью 3,2 га, земельный участок с 

кадастровым номером 16:24:0000004498 площадью 1,1439 га в части выделов 36,39,40,42 

квартала № 50 Матюшинского участкового лесничества Пригородного лесничества 

земельный участок с кадастровым номерами 16:24:000000:5793 общей площадью 1,1254 га в 

части выделов 40,58,51,59,61 квартала № 50 Матюшинского участкового лесничества 

Пригородного лесничества, соединяющий земельный участок 16:24:000000:4499 с 

футбольным полем 16:24:0000004498, относящийся к землям лесного фонда. Создание 

данного объекта обеспечит преемственность в осуществлении государственной политики в 

области защиты детства, создания необходимых условий для организации отдыха и 

оздоровления детей и молодежи круглогодично».   

2. Опубликовать (обнародовать) настоящее Решение на официальном портале 

правовой информации Республики Татарстан в информационно – телекоммуникационной 

сети Интернет по веб – адресу: http://pravo.tatarstan.ru и на официальном сайте Лаишевского 

муниципального района Республики Татарстан на Портале муниципальных образований 

Республики Татарстан в информационно – телекоммуникационной сети Интернет по веб – 

адресу: http://laishevo.tatarstan.ru. 

3.Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию 

Совета Лаишевского муниципального района по законности, правопорядку и 

взаимодействию с органами местного самоуправления. 

 

Глава - председатель Совета 

муниципального района                                                                    И.Ф. Зарипов 

СОВЕТ ЛАИШЕВСКОГО  

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН 

 

422610 г.Лаишево, 

ул. Первомайская, д.39 

тел:   (8-84378) 2-51-51 

факс:  (8-84378) 2-55-55 

 
 

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 

ЛАЕШ  МУНИЦИПАЛЬ 

район СОВЕТЫ 

 

422610 Лаеш ш., 

Беренче май урамы, 39 нчы йорт, 

тел:   (8-84378) 2-51-51 

факс: (8-84378) 2-55-55 

 

http://pravo.tatarstan.ru/
http://laishevo.tatarstan.ru/

